

Nyheter från Branschorganisationen Sper

Proposition om en rätt för licenshavare att behandla uppgifter om lagöverträdelser

Regeringen föreslår att det ska införas en rätt för licenshavare med licens för vadhållning enligt 8 kap. spellagen (2018:1138) att för vissa ändamål behandla uppgifter om att någon kan ha begått ett visst brott. Det föreslås vara tillåtet att behandla sådana personuppgifter om det är nödvändigt för att granska ett spel om pengar i syfte att upptäcka fusk, bedrägeri och annan brottslig verksamhet, för att kontrollera och rapportera avvikande spelmönster och misstankar om manipulation av resultat inom sport med avseende på vadhållning samt för att kontrollera och rapportera om en spelare deltagit i vadhållning i strid med idrottens regelverk om matchfixning. Lagändringen föreslås träda i kraft den 1 februari 2025.

[Ladda ned](#) publikationen.

Förslag att Sverige ska tillträda Macolinkonventionen

Socialdepartementet föreslår att Sverige tillträder Europarådets konvention om manipulation av resultat inom idrotten, Macolinkonventionen. Konventionen syftar till att bekämpa manipulation av resultat inom idrott för att skydda idrottens integritet och etik i enlighet med principen om idrottens oberoende. Förslaget lämnas utifrån bedömningen att Sverige uppfyller kraven i konventionen och kan ratificera densamma utan några ytterligare författningsändringar eller andra åtgärder. Förslaget är på remiss och svar ska lämnas senast den 27 november 2024.

[Ladda ned](#) publikationen.

En lägesbeskrivning för en mer heltäckande bild av olagligt onlinespel

Spelinspektionen ska ta fram en lägesbeskrivning av olagligt spel. Lägesbeskrivningen ska beskriva den nuvarande situationen för olagligt spel online i Sverige, identifiera nyckelaktörer och metoder, redogöra för internationella jämförelser, ge förslag och strategier för att stärka det framtida arbetet mot olagligt spel online och ge förslag på eventuella behov av ytterligare lagändringar. Arbetet ska redovisas i januari 2025.

Pågående arbete med omreglering av spelregleringen i Finland

Utkast till en ny spelreglering har nyligen remissbehandlats i Finland. Förslaget innebär bland annat att Veikkaus Oy:s ensamrätt att anordna penningspel ska upphöra när det gäller viss vadhållning samt spel på penningautomater och kasionospel som spelas på internet. Dessa spel ska öppnas för konkurrens med en licensmodell.

Du kan följa processen [på denna länk](#).

KALENDARIUM

Oktober

- Från den 1 oktober kan Spelinspektionen ställa krav på innehållet i licenshavarnas handlingsplaner för att motverka överdrivet spelande. Det nya kravet ska enligt regeringen leda till mer utförliga handlingsplaner så att det blir tydligt hur spelbolagen tar sitt ansvar för att motverka risker kring spelande.
- Spelinspektionen redovisar uppdrag att utveckla metoden för att beräkna kanaliseringsgraden på den svenska spelmarknaden och ska föreslå en indikator för redovisning av kanaliseringsgraden.
- Riksrevisionen redovisar granskningsrapport om Spelinspektionens tillsynsverksamhet.

November

- 6–7 november: SpelAkademin 2024 i Visby, arrangeras av Sper och Svenska Spel.
-

OM SPER

Sper är en branschorganisation som representerar den licensierade spelmarknaden i Sverige, såväl online som landbaserat. Sper företräder elva spelbolag och två spelleverantörer. Sper representerar större delen av den svenska licensierade spelmarknaden och arbetar för att skapa en långsiktigt hållbar spelmarknad med ett högt konsumentskydd där både spelare och allmänhet har förtroende för branschen och dess aktörer. Sper har därutöver tre samarbetspartners inom spelansvarsområdet.

OM SPERS MEDLEMMAR

För att spelbranschen ska vara sund och konsumentskyddet högt behövs samverkan. Fler kan göra mer och en stark förening har ökade möjligheter att påverka och förändra politiken, media och samhället. Spelbolagen ATG, Betsson, Comeon, Folkspel, Kindred, Kombispiel, Miljonlotteriet, Swebico, Svenska Postkodlotteriet, Svenska Spel och Paf-koncernen är medlemmar i Sper och har svensk spellicens.

Som medlem i Sper är man med och utvecklar en sund, modern och hållbar spelbransch. Spers medlemmar ska följa svensk lagstiftning, gällande praxis och de riktlinjer som Sper tagit fram.
